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2023 STAATSBLAI)
VAN DE

REPTIBLIE.K STJRINAME

No. 14

BESCHIKKING van de minister van Financi€n en Planning van
13 januari 2O23 La.F. no. (X)30, inzake schorsing van de invoerrechten
krachtens artikel 2 lid 5 van de Wet Tarief van Invoerrechten 1996.
(Beschikking Basisgoederen)

DE MINISTER VAN FINANCIEN EN PLANNING

GELEZEN:

het schrijven van de minister van Economische Zaken, Ondernemerschap
en Technologische Innovatie, mw. Rishma N. Kuldipsingh MBA,
5 december 2022,kenrnerk Minl347 met betrekking tot verlenging van de
Beschikking Basisgoederen.

GELET OP:

artikel 2lid 5 van de Wet tarief van lnvoerrechten 1996 (S.8. 1995 no. 1l l,
zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2004 no.79);
artikel 4 lid 2a van de Wet Belasting over de Toegevoegde Waarde 2022
(5.8.2022 no. I2l, verbeterblad 5.8.2022 no. 143, zoals leatstelijk gewijzigd
bij S.B. 2022no.148);
artikel 7 lid 3 van de Wet op het Statistiekrecht (G.B. 1973 no. 9, zoals

laatstelijk gewijzigd brj S.B. 2008 no. 28);
artikel 3 en 8 van de Wet Goederenverkeer (S.8. 2003 no. 58);
artikel 3 van het Besluit Negatieve Lijst (S.B. 2003 no. 7 4).
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OVERWEGENDE:

het voornemen van de Regering om de kosten van levensonderhoud betaalbaar
te houden;

het bieden van garantie over de continuiteit en beschikbaarheid van betaalbare
basisgoederen;

dat in het kader hiervan bij de invoer van een affial basisgoederen, zoals

:mJlgegeven in de gewaarmerkte bijlage, de invoerrechten worden geschorst;

dat ingevolge de wettelijke regelingen inzake indirecte belastingen de

mogelijkheid bestaat voor zulks een aangelegenheid de invoerrechten te
schorsen;

dat geziw de aard van de import het derhalve wenseldk is fiscale maatregelen
te treffenteneinde bij de invoer van de goederen de invoerrechten te schorsen.

IIEEFT BESLOTEN:

I. Op grond van:

artikel 2lid 5 van de Wet tarief van Invoerrechten 1996 (S.B. 1995 no.
I I l, zoals laatstel|k gewijzigd bij S.B. 2004no.79);
artikel 4hd2avande Wet Belasting over de ToegevoegdeWaarde2022
(5.8. 2022 no. I2I, verbeterblad S.B. 2022 no. 143, zoals laatstelijk
gewljzigd bij S.B. 2022 no. 148);
artikel 7 Iid3 van de Wet op het Statistiekrecht (G.B. 1973 no.9, znals
laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2008 no. 28);
artikel 3 en 8 van de Wet Goederenverkeer (S.B. 2003 no. 58);
artikel 3 van het Besluit Negatieve Lijst (S.B. 2003 no.74').

voor invoer van basisgoederen zoals opgenomen in de aangehechte
bij lage, respectievelij k:

a. de heffing van invoerrechten te schorsen;

b. de heffing van de belasting over de toegevoegde waarde te schorsen;
c. gedeeltelijke wijstelling van statistiekrecht te verlenen tot een bedrag

van SRD 5,-.
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Te bepalen dat toestemming van het Ministerie van Economische Zaken,
Ondernemerschap en Technologische Innovatie vereist is middels een
goedgekeurde H-03 import vergunning van de Dienst Invoer- uiwoer en
Deviezencontrole om in aanmerking te komen voor de frciliteit.

m. Vast te stellen dat de H-03 invoervergunning voorzien moet zijn van een
stempel "project Basisgoederen".

lV. Te bepalen dat deze beschikking in het Staatsblad van de Republiek Suriname
wordt bekendgemaakt.

V. Te bepalen dat de Beschikking van27 december 2022La.F. no. 4981 hierbij
wordt ingetokken.

VI. Te bepalen dat deze schorsing geldis is vanaf 1 januari 2023 tcr.. en met
3l december 2023.

VII. Afschrift van deze beschikking te zenden aan de minister van Financien en
Plarming, de Rekenkamer van Suriname, de directeur der Belastingen, de

minister van Economische Zaken, Ondernemerschap en Technologische
lnnovatie, de inspecteur der lnvoerrechten en Accijnzen, de inspecteur
Omzetbelasting, de ontvanger der Invoerrechten en Accijnzen, de direrteur
Financien en de Afdeling Fiscale Zaken- Indirecte Belastingen.

Paramaribo, de L3" januan2023,

KERMECIMI\D RAGHOEBARSING.

Uitgegeven te Paramaribo, de l"t" februai2023
De Mnister van Binnenlandse Zaken,

-2-

il.

BRONTO S.G. SOMOIIARDJO
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BIJLAGE behorende bij de beschikking van de Mnister van Financi€n en
Planning van 13 januari 2023 La.F.no. 0030. (S.8. 2023 no. 14)
(BESCHTKKTNG BASTSGOEDEREI9.

Post Code Omschriiving Tarief
1 0703.2000 Knoflook o%

2 0713.1020 Erwten (groene en gele) 5o/o

3 0713.3394 Bruine Bonen 5Vo

4 1604. I 3 l0 Sardien s%

5 1 90 1.1 000 Kindervoeding van granen 0%

20%6 2s0r.oo20 Zout

20%7 4818.4010 Maandverband en Tampons

8 4818.4020 Wegwerpluiers voor Baby's 20Yo

9 48184090 Wegwerpluiers voor Volwassenen 20%


